
 
    
   

   

    COMUNE DI GAVORRANO
  
               Provincia di Grosseto
 

  
DECRETO DEL SINDACO

 
N. 4 del 20-04-2023

 
 Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DEL SETTORE II - SERVIZI FINANZIARI, CON
ATTRIBUZIONE DELL'INCARICO DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA E CON LE
ATTRIBUZIONI DELLE FUNZIONI DI CUI ART. 107 DEL DLGS N. 267/2000
   

IL SINDACO
 
RICHIAMATI:

-         i decreti del Sindaco nn. 8 del 17/04/2020, 15 del 06/07/2020, 26 del 31/12/2020, 11 del
17/08/2021, 14 del 30/09/2021, il n. 22 del 31/12/2021 ed il decreto n. 7/2022 con i quali sono
stati nominati i responsabili dei servizi a seguito della revisione della macrostruttura dell'Ente;
-         il D.Lgs. n.165/2001, recante le norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze
delle amministrazioni pubbliche;
-         il CCNL del 21/05/2018 Comparto Funzioni Locali e, in particolare, gli artt. 13, 14 e 15,
disciplinanti rispettivamente l’area delle posizioni organizzative, i criteri per il conferimento e
la revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, nonché la retribuzione di posizione e la
retribuzione di risultato;
-         il D.Lgs. n. 33/2013, recante le norme in materia di riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni;
-         il D.Lgs. n. 267/2000, recante il Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
-         il “Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi” approvato con deliberazione
Commissariale n. 37 del 30/12/2010;
-         il “Regolamento per il conferimento e la revoca degli incarichi di posizione organizzativa”,
approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 09/05/2019;
-         la deliberazione della Giunta Comunale n. 26 del 01/03/2021, con la quale è stata
approvata, la modifica della struttura organizzativa dell’Ente;
-         la deliberazione della G.C. n. 27 del 01/03/2021 con cui si determinano le retribuzioni di
posizione per le posizioni organizzative;
-         la Delibera di G.C. n. 198/2022, con cui è stata modificata la struttura organizzativa
dell'Ente con quella presente nell'allegato 1 del citato atto, ed è stata modificata la definizione
delle macrostrutture del Comune di Gavorrano in Settori in sostituzione delle precedenti Aree;

 
VISTA la comunicazione di collocamento a riposo dal 01/05/2023 della responsabile del Settore II -
Servizi Finanziari Stefania Pepi, pervenuta con protocollo n. 963/2023;



 
PREMESSO che:

-    con nota dell’Ente Parco Regionale della Maremma, ricevuta con ns. prot. 3436 del
24/02/2023, è stato comunicato che, a seguito della conclusione della procedura di mobilità
volontaria ex articolo art. 30 del D.lgs. 30 marzo 2001, n.165 indetta dall’Ente Parco stesso con
determinazione del Direttore del Parco n. 227 del 29/12/2022, è risultata idonea al trasferimento
e prima nella graduatoria finale della selezione, la dipendente del Comune di Gavorrano,
dott.ssa Barbara Rocchi, a cui la stessa nota via pec è stata trasmessa per conoscenza;
-    con la stessa nota sopra citata è stato chiesto l’assenso al trasferimento per mobilità esterna
ex art. 30 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, presso l’Ente Parco Regionale della Maremma,
presumibilmente con decorrenza dal 15 marzo 2023, o altra data da concordarsi
preventivamente, mediante cessione del contratto di lavoro individuale della dipendente;

VISTA la Delibera di Giunta n. 40 del 27/03/2023 con la quale viene concesso alla dipendente dott.ssa
Barbara Rocchi Istruttore Direttivo Amministrativo Contabile a tempo indeterminato e pieno, categoria
D posizione economica D1, assegnata al Settore II - Servizi Finanziari, il nulla osta al trasferimento per
mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs 165/2001, a favore dell’Ente Parco Regionale della
Maremma, a far data dal 14/04/2023 (ultimo giorno di lavoro presso il Comune di Gavorrano il
13/04/2023), con conseguente cessione del contratto di lavoro all'Ente Parco con effetto dal
14/04/2023;

DATO ATTO che con la stessa deliberazione viene anche approvato lo schema di convenzione da
stipulare con con l’Ente Parco Regionale della Maremma apposita convenzione per l'utilizzo della
dipendente, dalla data di trasferimento del 14/04/2023 (ultimo giorno di lavoro presso il Comune di
Gavorrano 13/04/2023) e fino al 30/06/2023, per 18 ore settimanali, nelle giornate del martedì e
giovedì, ai sensi dell’art. 1, comma 124, della Legge n. 145/2018;

RAVVISATA quindi la necessità di nominare il responsabile del Settore II - Servizi Finanziari con
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107, c. 2 e 3 del T.U.E.L. dal 01/05/2023 al 30/06/2023;

DECRETA
richiamate le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto

 
DI NOMINARE la Dott.ssa Rocchi Barbara Responsabile del Settore II - Servizi Finanziari, con1.
attribuzione delle funzioni di cui all'art. 107, c. 2 e 3 del T.U.E.L., dal 01/05/2023 e fino al
15/05/2023 e comunque non oltre a 90 giorni dalla cessazione del mandato elettorale del sindaco;
DI ATTRIBUIRE, le funzioni vicarie di cui all'art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs. n. 267/2000,2.
alla Dott.ssa Francesca Marchetti, dipendente di Cat. D a Tempo Indeterminato e Pieno del
Settore II - Servizi Finanziari, in sostituzione della Dott.ssa Barbara Rocchi, Responsabile del
Settore II - Servizi Finanziari;
DI NOTIFICARE il presente decreto ai dipendenti interessati;3.
DI PUBBLICARE il presente decreto nella sezione Amministrazone Trasparente del sito4.
istituzionale dell'Ente, a norma dell'art. 14, comma 1  quinquies, del D.Lgs n. 33/2013.

IL SINDACO DI GAVORRANO
(Dott. Andrea Biondi)

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del
Comune di Gavorrano ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 


